UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2567   /STP-VP

V/v trả lời phản ảnh kiến nghị

Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng 10 năm 2023

                 Kính gửi: Ông Lê Anh Tài

 Trú tại: Thôn 6, Xã Điền Hải, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế

Ngày 23/10/2023, Sở Tư pháp nhận được phản ánh kiến nghị của ông Lê

Anh Tài, hiện trú tại: Thôn 6, Xã Điền Hải, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên

Huế về việc ông đã nộp hồ sơ làm lý lịch tư pháp nhưng hiện chưa có kết quả.

Sở Tư pháp xin trả lời như sau:

Ngày 08/9/2023, ông Lê Anh Tài đã nộp hồ sơ yêu cầu cấp phiếu lý lịch

tư pháp (mẫu số 2) theo hình thức trực tiếp với mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-

230908-0660 hẹn trả kết quả ngày 29/9/2023.

Ngày 18/9/2023, ông Lê Anh Tài đã nộp hồ sơ yêu cầu cấp phiếu lý lịch

tư pháp (mẫu số 1) theo hình thức trực tiếp với mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-

230918-0214 hẹn trả kết quả ngày 09/10/2023.

Sau khi tiếp nhận hồ sơ, căn cứ Luật Lý lịch tư pháp, Sở Tư pháp gửi tra

cứu xác minh tại Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia, cụ thể:

- Mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-230908-0660, gửi xác minh, tra cứu ngày:

08/9/2023;

- Mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-230918-0214, gửi xác minh tra cứu ngày

18/9/2023

Trung tâm Lý lịch tư pháp quốc gia trả lời kết quả xác minh tra cứu cho

Sở Tư pháp, cụ thể:

- Mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-230908-0660, trả lời ngày 19/10/2023;

- Mã số hồ sơ: 000.00.15.H57-230918-0214, trả lời ngày 23/10/2023.

Căn cứ kết quả xác minh thông tin án tích, Sở Tư pháp đã cấp Phiếu lý

lịch tư pháp số 2 theo yêu cầu của ông vào ngày 23/10/2023 (số 13336). Phiếu lý

lịch tư pháp số 1 ngày 23/10/2023 (số 3335).

Sở Tư pháp kính đề nghị ông Lê Anh Tài đến trực tiếp tại Trung tâm Phục

vụ Hành chính của tỉnh Thừa Thiên Huế để nhận kết quả cấp phiếu lý lịch tư

pháp hoặc trong trường hợp ông có nguyện vọng gửi kết quả qua bưu chính, đề

nghị ông liên hệ với Trung tâm Phục vụ Hành chính của tỉnh Thừa Thiên Huế

(qua số điện thoại: 0234 3856868) để được hướng dẫn thực hiện yêu cầu gửi kết

quả qua bưu chính.

Sở Tư pháp trân trọng cám ơn ý kiến phản ánh của ông Lê Anh Tài.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưng

2

		2023-10-31T09:57:29+0700